
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

1/1 

 

Č. j.: SFZP 104284/2020                                                    

Datum: 9. 9. 2020                                                               

   

   

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 14. 8. 2020 Vaši žádost 

o poskytnutí informací týkajících se srážkových úhrnů využívaných v rámci poskytování podpory  

v Národním programu Dešťovka. 

Lhůta pro poskytnutí informací byla přípisem ze dne 26. 8. 2020 prodloužena ve smyslu § 17 odst. 7 

písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 14. 8. 2020 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace zasláním níže uvedených informací. 

K dotazům uvedeným v žádosti sděluje Fond následující: 

V dotačním programu dešťovka používáte při výpočtu ve vaší kalkulačce jaké údaje o srážkovém úhrnu 

po zadání katastrálního území? 

K dotazu Fond uvádí, že v kalkulačce používané pro výpočet dotací je ke každému katastrálnímu území 

přiřazen konkrétní údaj o srážkovém úhrnu (za určité období) v rozlišení 7 desetinných čísel. 

Kde jste tyto údaje pořídili? (Například od ČHMÚ?) a může si je koupit každý? 

Údaje, které Fond využívá, dodal ČHMÚ. Ohledně dostupnosti se prosím obraťte na tento úřad. 

V souvislosti s vyřizováním Vaší žádosti se omlouváme za prodlení s poskytnutím informací vedoucí 

k nedodržení zákonného termínu. 

 

S pozdravem 

 

…………………………………………………………………………….. 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

 


